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3.
Pełny opis.
3.1
Koncepcja.
Nowy model marki BMW, rewolucja w klasie samochodów kompaktowych.
Uruchomienie produkcji BMW serii 1 stało pod znakiem dużych oczekiwań, rosnących wymagań i nowych wyzwań. Wraz z tym modelem udało się firmie BMW przenieść typowe cechy tej marki do nowego segmentu pojazdów. Dynamika jazdy i najwyższa jakość. BMW serii 1 zostało stworzone dla kierowcy, który świadomie zdecydował się na wygodne i funkcjonalne auto, nie rezygnując przy tym ze sportowych właściwości jezdnych i perfekcji w najdrobniejszym szczególe. Dla niego BMW serii 1 stanowi spełnienie marzeń. Auto jest typowym BMW – a ponadto charakteryzuje się wszelkimi zaletami, których można oczekiwać od samochodów tego segmentu. Poprzez rozszerzenie oferty modeli BMW reaguje na potrzeby młodej, aktywnej i wymagającej generacji. Wkroczenie na rynek w segmencie samochodów kompaktowych jest wyzwaniem, a zarazem szansą na wzbudzenie zainteresowania typowymi właściwościami pojazdów marki BMW u nowej grupy klientów.
Najbardziej atrakcyjna oferta na rozwijającym się rynku.
Analitycy rynkowi odnotowują w segmencie samochodów kompaktowych wysokiej klasy znaczny potencjał wzrostowy. W centrum zainteresowania klientów znajdują się modele z karoserią w wersji hatchback i wszechstronnym wnętrzem. Nowoczesne samochody kompaktowe łączą w sobie funkcjonalność z wyższym komfortem i podniesionymi standardami bezpieczeństwa, co sprawia, że spełniają wymagania, którym w przeszłości mogły sprostać wyłącznie pojazdy wyższych klas. Decyzja o zakupie samochodu kompaktowego wiązała się do tej pory zawsze z koniecznością pójścia na pewne ustępstwa. Właśnie typowych cech BMW – doskonałej dynamiki jazdy i wyraźnie zarysowanego charakteru przejawiającego się w wysokiej jakości wykonania – brakowało w tym segmencie wielu klientom. BMW serii 1 oferuje im teraz możliwość przekonania się o typowych zaletach tej marki. To oferta skierowana kierowców, których oczekiwania wychodzą poza to, co było dotychczas dostępne na rynku.
Jedyna w swoim rodzaju odpowiedź na szczególne wymagania.
We wszystkich klasach pojazdów modele BMW wyróżniają się wśród konkurencji nowoczesną stylistyką, technicznymi innowacjami oraz doskonałymi właściwościami napędowymi i jezdnymi. Właściciele BMW nieprzypadkowo decydują się więc na radość z jazdy. Doceniają zarówno niezwykle wysoką jakość, typową dla pojazdów najwyższej klasy, jak i dynamikę BMW. Również w fazie projektowej BMW serii 1 na pierwszym miejscu stawiano potrzebę podkreślenia indywidualnego charakteru nowego modelu oraz urzeczywistnienie typowych zalet tej marki. Karoseria, liczne komponenty układu jezdnego i silnika oraz elementy wyposażenia powstały specjalnie z myślą o nowym modelu. Jednocześnie zastosowano sprawdzone rozwiązania konstrukcyjne i produkcyjne, które pomogły pojazdom BMW innych klas uplasować się w czołówce. Tylko w taki sposób w klasie samochodów kompaktowych mogło powstać auto typowe dla BMW. Niezwykła elastyczność procesu produkcyjnego umożliwia jednak maksymalną efektywność i racjonalizację. Wprowadzenie na rynek nowego BMW serii 1 przyczynia się do znacznego zwiększenia mocy produkcyjnych firmy, a co za tym idzie do tworzenia nowych miejsc pracy.
3.2
Układ jezdny.
Typowa dla BMW koncepcja układu jezdnego i napędowego – 
idealna formuła gwarantująca dynamikę, komfort i bezpieczeństwo.
Wygodny jak samochód kompaktowy, dynamiczny jak BMW – oto nowa formuła zapewniająca radość z jazdy w tym segmencie aut. Jako jedyny model w swojej klasie BMW serii 1 przenosi moc silnika na tylne koła. Ta zasada – silnik z przodu, napęd z tyłu – umożliwia bardzo równomierny rozkład masy i zapewnia optymalną trakcję. Ponadto wykluczone są wszelkie wpływy napędu na układ kierowniczy. Nie na próżno napęd na tylne koła jest receptą na sukces w wyższych segmentach aut, w sporcie motorowym – a teraz także w klasie samochodów kompaktowych. Właśnie tutaj, dzięki swojej koncepcji napędu BMW serii 1 wyróżnia się maksymalną dynamiką, komfortem oraz bezpieczeństwem.
Idealne wymiary zapewniające większą przyjemność jazdy: 
konsekwentnie wykorzystane dzięki napędowi na tylne koła.
Pojazdy klasy kompaktowej ze względu na małą masę i stosunkowo niewielkie wymiary zewnętrzne są praktycznie predestynowane do tego, by prowadzić je dynamicznie, czerpiąc przy tym przyjemność z jazdy. Ponadto ekstremalnie krótki przedni zwis oraz bardzo szeroki rozstaw osi (2,66 m) zapewniają autu zwinność, gwarantując jednocześnie stabilność toru jazdy. BMW serii 1 potrafi konsekwentnie wykorzystać te zalety, ponieważ dysponuje jeszcze jednym, decydującym atutem. Jako jedyny pojazd w swojej klasie łączy przewagę, którą dają mu kompaktowe wymiary, z pozytywnymi skutkami przenoszenia napędu na tylne koła. Optymalna trakcja i zrównoważony rozkład masy są typowymi cechami aut z napędem na tylne koła, które teraz znalazły swoje miejsce również w klasie samochodów kompaktowych. Mimo dość skomplikowanej koncepcji BMW serii 1 w żadnym wypadku nie należy w swoim segmencie do pojazdów wagi ciężkiej. Wprost przeciwnie: konsekwentnie lekka konstrukcja, wynikająca z zastosowania wysokowytrzymałych stali – i tam, gdzie ma to sens – aluminium, pomaga w osiągnięciu masy własnej poniżej średniej w tej klasie. I tak BMW 116i waży zaledwie 1205 kg (DIN; bez kierowcy). 

Dzięki przedstawionym powyżej zaletom BMW serii 1 odkrywa nowy wymiar przyjemności z jazdy, a koncepcja napędu gwarantuje mu czołową pozycję w dziedzinie dynamiki jazdy.
Optymalna pozycja w fotelu kierowcy gwarantująca więcej radości z jazdy.
O tym, że BMW serii 1 od początku stworzone zostało po to, by zadośćuczynić wszelkim potrzebom aktywnego kierowcy, można przekonać się zaraz po zajęciu miejsca za kółkiem. Pozycja kierownicy regulowana jest w szerokim zakresie zarówno w poziomie jak i w pionie. Umieszczony w optymalnym miejscu, stabilny podnóżek odciąża lewą stopę. Pedały gazu, hamulca i sprzęgła znajdują się pośrodku w stosunku do fotela kierowcy, co wcale nie jest oczywistością w klasie samochodów kompaktowych. A to dlatego, że ze względów konstrukcyjnych w pojazdach z napędem na przednie koła położenie pedałów najczęściej odbiega od ideału – są przesunięte nieco w prawo. Natomiast w BMW serii 1 zoptymalizowana ergonomiczna pozycja siedzenia przyczynia się w znacznym stopniu do odczuwania radości z jazdy. 

Nowe doświadczenie w klasie małych samochodów: 
dynamika rodzi się na osi tylnej.
Nigdy przedtem jazda samochodem kompaktowym nie niosła za sobą tyle przyjemnych wrażeń co w BMW serii 1. Powód jest zaskakująco prosty: moc silnika daje przełożyć się na siłę napędu w wieloraki sposób, jednak dynamikę osiągnąć można wyłącznie poprzez przeniesienie napędu na oś tylną. Wyższość napędu na tylne koła wynika w znacznym stopniu z praw fizyki. Jego skutki odczuwalne są przy każdym naciśnięciu pedału gazu. Występujące podczas przyspieszania momenty bezwładności obciążają przede wszystkim oś tylną. W pojazdach z napędem na przednie koła w chwili ruszania z miejsca zaobserwować można większe trudności w przenoszeniu mocy, ponieważ przód samochodu jest odciążony, co sprawia, że przednie koła napędowe mają mniejszy kontakt z nawierzchnią. Natomiast w pojazdach z napędem na tylne koła obciążenie kół tylnych w wyniku dynamicznego przesunięcia osi przynosi pozytywny skutek.
Optymalna trakcja dzięki zrównoważonemu rozkładowi masy.
BMW serii 1 potwierdza zalety zastosowanej koncepcji napędu na każdym kilometrze – nieważne, czy jest to sportowa przejażdżka za miasto, gęsty ruch uliczny, czy autostrada. Poprowadzony do osi tylnej układ przeniesienia napędu oraz spoczywający na osi przedniej agregat silnika i skrzyni biegów sprawiają, że pojazdowi „nie ciąży głowa”. W zamian za to zapewniony jest zrównoważony rozkład masy (po 50 % masy całkowitej) na oś przednią i tylną. Podczas wchodzenia w zakręt z dużą prędkością siły boczne równomiernie oddziałują na wszystkie cztery koła. Pomaga to w osiągnięciu niezachwianej stabilności toru jazdy, co bez wątpienia znajduje odzwierciedlanie w sportowym charakterze auta. Tendencja do podsterowności, dominująca wśród pojazdów z napędem na przednie koła, w przypadku BMW serii 1 nie stanowi problemu nawet na ostrych zakrętach i przy dużych prędkościach, a kontakt kół z nawierzchnią utrzymany jest również w trudnych warunkach. 

Pełne obciążenie pojazdu wspomaga pozytywne oddziaływanie napędu na tylne koła.  Zupełnie inaczej reagują na nie auta z napędem przednim – w tym przypadku dochodzi do odciążenia osi przedniej, a co za tym idzie do pogorszenia trakcji – sytuacja, która w BMW serii 1 nie będzie po prostu mieć miejsca.
Większa precyzja także w sytuacjach ekstremalnych.
Także przy sportowym stylu jazdy można być pewnym, że BWM serii 1 będzie z doskonałą precyzją trzymać kurs nawet tam, gdzie inne pojazdy klasy kompaktowej balansują na granicy stabilności. Neutralna wersja układu jezdnego gwarantuje poprawne zachowanie samochodu również w sytuacjach krytycznych. W przypadkach ekstremalnych – na przykład przy omijaniu niespodziewanej przeszkody – układ dynamicznej kontroli stabilności DSC pomaga utrzymać pojazd w ryzach. Dynamiczna kontrola jazdy, dostępna standardowo w BMW serii 1, sprawia, że nawet przy gwałtownych ruchach kierownicy i szybkiej zmianie kierunku jazdy auto nie traci kontaktu z nawierzchnią. Precyzyjne wyhamowywanie poszczególnych kół oraz redukcja mocy silnika zapobiegają zarzucaniu tyłu pojazdu. Układ DSC ingeruje zawsze z wyczuciem i dopiero wtedy, gdy grozi przekroczenie granic fizyki. Dynamika jazdy BMW serii 1 nie jest przy tym w żadnym stopniu ograniczona.
Pięciowahaczowa oś tylna: 
nowe rozwiązanie gwarantujące większą zwinność.
Całkowicie nowa koncepcja pięciowahaczowej osi tylnej opiera się zasadniczo na konstrukcji osi tylnej z podwójnymi wahaczami, w której górny i dolny wahacz trójkątny został zastąpiony każdorazowo dwoma wahaczami pojedynczymi. Zaletą tej konstrukcji, niezależnie od przestrzeni montażowej, jest możliwość dowolnego ustalenia skutecznego, wirtualnego punktu kinematycznego.  Pozwala to na uzyskanie elastokinematyki gwarantującej precyzyjne prowadzenie koła w całym zakresie skoku amortyzatorów, niezbędne do uzyskania optymalnych właściwości jezdnych. Ponadto ze względu na krótkie, lecz skuteczne, ramiona dźwigni pozostaje ona nieczuła na usterki. Zarówno duża podstawa podporowa dla sił trzymania toru jazdy i pochylenia koła od strony kół, jaki i niezwykle sztywne wahacze, sztywne zawieszenie osi tylniej i połączenie z karoserią za pomocą łączników ramy zawieszenia przyczyniają się do bardzo precyzyjnego prowadzenia kół, co z kolei jest warunkiem uzyskania ogólnie dużej zwinności pojazdu. Duża podstawa podporowa osi tylnej jest niezwykle istotna z punktu widzenia właściwości jezdnych oraz izolacji akustycznej. Taka koncepcja uwzględnienia zastosowanie silników o dużej mocy i wysokim momencie obrotowym, a także opon z funkcją jazdy awaryjnej.
Oś przednia: niewielka masa, komfort na najwyższym poziomie.
Również konstrukcja osi stanowi rozwiązanie na poziomie niespotykanym dotąd w klasie samochodów kompaktowych. Oś przednia z dwuprzegubową kolumną amortyzującą z wahaczami podłużnymi i stabilizatorem wykonana jest głównie z aluminium. Dzięki temu uzyskano optymalne połączenie wysokiej sztywności i niewielkiej masy. Ponieważ wahacze i piasty kół są również aluminiowe, nieresorowana masa pojazdu została znacznie ograniczona. Ogólnie rzecz biorąc lekka konstrukcja pozytywnie wpływa na rozdział masy – obok dużej stabilności wahaczy poprzecznych i podłużnych oraz precyzyjnego prowadzenia kół, jest kolejnym czynnikiem sprzyjającym dynamice jazdy BMW serii 1. Doskonałą amortyzację wibracji i niski poziom hałasu zapewnia hydrauliczne ułożyskowanie silnika. 

Sport motorowy służy za przykład.
Najbardziej przekonujących dowodów na bezdyskusyjną wyższość napędu na tylne koła dostarcza sport motorowy. W niemal każdej dyscyplinie sportu samochodowego dominują tradycyjnie pojazdy z napędem tego rodzaju. W przeciwieństwie do rajdów, gdzie największą popularnością cieszy się napęd na wszystkie koła, na torach wyścigowych o twardej nawierzchni spotkać można przeważnie zwolenników przenoszenia siły napędowej na tylne koła. Im wyższe wymagania odnośnie trakcji i mocy silnika, tym wyraźniej widać zalety tej koncepcji – stosowanej w bolidach Formuły 1. Jednak przewagę aut z napędem na tylne koła obserwuje się także w sportowej rywalizacji samochodów produkowanych seryjnie. W pojedynczych przypadkach producenci samochodów napędzanych z przodu decydują się nawet na to, by wyścigowe wersje modeli seryjnych wyposażyć w napęd na tylne koła. 

Brak zakłóceń, perfekcyjna precyzja układu kierowniczego. 
Na przestrzeni lat nowoczesna technika układu jezdnego pozwoliła na wyeliminowanie wielu uwarunkowanych konstrukcyjnie wad napędu na przednie koła. Niemniej jednak w codziennej eksploatacji negatywne oddziaływanie napędu na układ kierowniczy pozostaje nadal pewnym problemem. Precyzja kierowania przy napędzie na przednie koła jest ograniczona przede wszystkim na mokrej lub śliskiej nawierzchni.  Nawet skomplikowane systemy regulacyjne nie zawsze są w stanie całkowicie zniwelować negatywny wpływ napędu na komfort jazdy. Dlatego też napęd na tylne koła zastosowany w BMW serii 1 oznacza konsekwentną optymalizację dynamiki jazdy, komfortu i aktywnego bezpieczeństwa. Przejrzysta koncepcja, polegająca na oddzieleniu układu napędowego od układu kierowniczego gwarantuje, że przyjemności jazdy tym autem nie zmąci konieczność pójścia jakiekolwiek na kompromisy, a dynamiczny charakter BMW serii 1 pokaże się z jak najlepszej strony. 




































